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OD KOMITETU REDAKCYJNEGO

Historia Hiszpanii budzi niezmiennie duże zainteresowanie w świecie nauki. 
Jako zawodowy badacz historii Polski przyznam, że zazdroszczę tej gotowości do 
zgłębiania dziejów Hiszpanii i chciałbym, aby poznanie i zrozumienie historii mo-
jego kraju równie często gościło na stronach naukowych dysertacji zagranicznych 
historyków. W naszej historiografii także mamy współczesnych licznych i znako-
mitych badaczy historii państwa z Półwyspu Iberyjskiego. Możemy się szczycić 
inspirującymi, często porównawczymi pracami Jana Kieniewicza, analitycznymi 
opracowaniami Cezarego Tarachy czy syntetyczną Historią Hiszpanii Tadeusza 
Miłkowskiego i Pawła Machcewicza.

W tomie zostały zaprezentowane analityczne artykuły ujmujące wybrane za-
gadnienia z historii Hiszpanii od starożytności po początek XX stulecia. Teksty są 
efektem badawczych zainteresowań ich autorów. Dlatego tom jest zbiorem specja-
listycznych artykułów, a nie systematycznym wykładem historii Hiszpanii.

Warto przypomnieć, że forum służące przedstawieniu obranej tematyki – „Rocz-
niki Humanistyczne”, to jedno z najstarszych polskich naukowych czasopism huma-
nistycznych, ukazujące się nieprzerwanie od blisko siedemdziesięciu lat. Obecnie 
redakcja pisma stawia sobie coraz ambitniejsze cele badawcze, które chcemy reali-
zować w tomach tematycznych. Z założenia zbiory te będą przedstawiały polskie 
badanie także za granicą, ale również będą prezentowały dorobek znanych badaczy 
zagranicznych w Polsce.

Powstanie tomu złożonego z naukowych analiz historii Hiszpanii byłoby nie-
możliwe, gdyby nie pomoc i zaangażowanie naszych hiszpańskich współpracowni-
ków. Ci naukowcy, badacze historii Hiszpanii, pracujący na hiszpańskich uniwersy-
tetach, pomogli nadać tomowi w pełni profesjonalny charakter. W pracę Komitetu 
Redakcyjnego zaangażował się Profesor José Luis Gómez Urdáñez z Uniwersytetu 
la Rioja. Pomocą w doborze materiałów służyli członkowie Rady Naukowej „Rocz-
ników Humanistycznych” – Profesor Julia Pavón Benito z Uniwersytetu Navar-
ra z Pampeluny i Profesor Máximo García z Uniwersytetu w Valladolid. Recen-
zji tomu podjęli się dwaj specjaliści badań nad historią Hiszpanii, Profesorowie: 



8 OD KOMITETU REDAKCYJNEGO

Manuel-Reyes García Hurtado z Uniwersytetu w La Coruñi oraz José Luis Orella 
z Uniwersytetu CEU San Pablo z Madrytu. Dziękuję za przygotowany do tomu 
tekst (El conflicto entre España e Inglaterra en el contexto de la Guerra de los 
Siete Años. La guerra de corso (1761-1763)) Profesorowi Josepowi Fàbregasowi 
Roigowi z Uniwersytetu z Tarragony. Świętowanie tej, specjalnej edycji „Roczni-
ków Humanistycznych” byłoby niemożliwe, gdyby nie pionierska praca Profesora 
Cezarego Tarachy, który przed ponad dwiema dekadami rozpoczął na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II badania nad historią Hiszpanii.

Bardzo dziękuję hiszpańskim współpracownikom i polskim badaczom, dzięki 
Państwa pracy ten tom mógł się ukazać.
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